También  en  adelante  el  Banco  Central  Hipotecario  financiará
con un monto no inferior al 50% de sus recursos, directa o indirectamente a
través del mercado secundario de hipotecas, viviendas o lotes con servicios
cuyo precio de venta no supere un valor equivalente a ciento treinta y cinco
(135) salarios mínimos mensuales. En la contabilización de los recursos del
BCH de que trata el presente artículo no se tendrán en cuenta los fondos
manejados  a  través  del  Fondo  Financiero  de  Desarrollo  Urbano  para
programas de financiamiento municipal. Parágrafo.- En adelante, el Instituto
de Crédito Territorial y el Banco Central Hipotecario, destinarán la totalidad
de las utilidades que obtengan en el desarrollo de programas de vivienda
cuyo precio de venta sea superior a los ciento treinta y cinco (135) salarios
mínimos, dentro de los márgenes permitidos y limites establecidos en este
artículo a programas de capitalización o de vivienda de interés social.

Artículo 96.- Totalmente modificado Artículo 6 Ley 2 de 1991

Artículo 97.- Estará sometido al impuesto sobre las ventas a la tarifa general